et in Cœna Domini legi consuetis, illorum Vicarii, et animarum suarum curam gerentes, illos in foro conscientiae, imposta paenitentia salutari, absolvere possint. Hoc ibi. Quod quidem est falsum nam solis Episcopis conceditur, et illis, quibus ipsi suas vices commicrunt, non autem Indorum Vicariis, aut Curatis. Unde merito hoc corrigitur a Concilio Limensi, in Confesonario excusso anno Domini. 1585. ubi post q.; predicta verba Concilii Mexicanensis referuntur, statim additur. Entiendese teniendo los Curas ó confesores comunicada esta facultad por el obispo, y no de otra suerte.“

Lo mismo hace Avendaño en su “Tesauro Indico,” tom. 6, p. 514, citando el siguiente párrafo que se lee el “Manual Indiano,” imp. en Madrid en 1617, fol. 105 y 106: “Por Bulla de Paulo Tercero se concede á los Indios, que pueden ser absueltos por sus Curas, ó aquellos, que tiencn cargo de ellos, de todos los casos reservados, etiam á la Sede Apostólica, etiam de los contenidos en la Bulla de la Cena, poniéndoles penitencia soludable. Ex Manuali Mexicano fol. 134. Entiendese teniendo los Curas ó Confesores comunicada esta facultad por el Obispo, y no de otra suerte, como está declarado en la Bula de la Cruzada.“ Y añade la respuesta dada por la S. Congregacion del Concilio á 17 de Julio de 1666 á la duda 34 propuesta por Santo Toribio Modrovejo, cuyo autógrafo fué autorizado en el Secretario del arzobispado de Lima el 27 de Julio de 1666. Véase en la nota 15^o de este tomo, duda 35 y no 34 como dice el autor.

Pero Muriel, ordinat. LVIII, adnot. X, p. 129, impugnando á Fr. Manuel Rodriguez, que opinaba de la misma manera, destruyó estas dificultades. Dice así: “In citato summario privilegiorum in Concilio Limensi praesentato et approbat, habito respectu ad hanc apostolicam constitutionem dicitur: “Quod“ Indi per ipsorum parochos, vel eos qui illorum curam gerunt, possint absolviri ab omnibus casibus etiam Summo Pontifici reservatis, etiam in Bulla Coenae contentis, imposta eis poenitentia “Salutari.“ Citaturque Manuale Mexicanum. Sed Emmanuel Rodriguez Minorita hunc vocat errorēm periculosum in Manuale injectum, nam Paulus Tertius consesi tantum episcopis et eorum deputatis, quod in Manuali dicitur concessum parochis et Indorum curam gerentibus. Qui si est error periculosus, communī etiam est Summario Limensi et approbatoribus.“

“Sed cum Manuale Mexicanum prodierit in lucem et usum, ut suppono, autoritate Episcopi aut Archiepiscopi Mexicanensis, et summarium Limense constet prodiisse autoritate conciliari Episcoporum Peruensium, eo ipso omnes parochi et Indorum curam ge-

rentes sunt Episcoporum deputati, ut auctoritate apostolica per praesentem ordinationem collata possint illos absolvere etiam á contentis in Bulla Coenae. Nec apparet, unde requiratur specialis deputatio ad speciale casum, nec specialis aut singularis deputatio personae determinatē factae. Hoc privilegium confirmavit, et ad forum externum extendit, aut extensum declaravit Gregorius XIII. apud Ill. Montenegro, ut vide infra anno 1583. Ord. 166.“

“Dices. Si de mente Concilii esset facta tam ampla facultas, frusta concederetur in proxime sequente ejusdem summarii privilegio omnibus Indorum parochis et confessariis, ut “possint“ eos absolvere á casibus omnibus Episcopis “reservatis.“ Sed frustra non est major facultatis concessa ad casus episcopales, debeat exprimi, ut est notum agentibus de privilegiis regularium. Accedit quod in secundo privilegio facultas etiam conceditur confessariis Indorum, et si curati non sint, in primo vero conceditur tantum parochis et Indorum curam gerentibus.“

33°

Que á los Indios se les pueda administrar el Sacramento de la confirmation por un simple sacerdote.

Fasti Novi Orbis.

“Ordinatio. CLXIII.“

“Pro Indiis concessit Gregorius XIII. quod a simplici sacerdote conferatur confirmationis sacramentum. Ita habet Felix Potestas. Sed videtur facultas non esse tam indefinite concessa, ut hic enuntiatur, sed ad certas personas et loca determinata; quod non exprimit hic author. De eadem facultate sequentia habet Benedictus XIV.: “Quibusdam“ Societatis Jesu religiosis, ut christianos Braciliae sacro chrismate inungerent, indulsum fuit á Sede Apostolica, ut á P. Lodovico Fonseca se accepisse “narrat Arcudius“. Vide supra Ord. 140., et infra anno 1757. 2. Martii. Adventus Romam P. Ludovici Fonseca contigit anno 1593., ut refert Arcudius ipse apud P. Joannem Baptistam Prileszchium modernum S. J. Tyrnaviae Professorem. Ex quo facultas brasiliaca ad praesentem Gregorii XIII. commodè referri potest. Verba Tyrnabiensis Professoris sunt: “Simile“ quid refert Arcudius, P. Ludicum Fonsecam S. J., cum ex Brasilia Romam ad Congregationem Generalem (Quintam) anno 1593. venisset, sibi praesentibus Gymnasii Graecorum in Urbe alumnis, pro certo affirmase quod ipse in partibus illis sacramentum confirmationis administrare soleret, et quod diploma pontificium hac su-